La rubrica 114, volta a regolamentare il comportamento di prostitute, lenoni e uomini di malaffare che, in genere, si accompagnano alle prime compiendo *malleficia* e determinando *inhonesta et turpia*, vietava a questa particolare categoria di emarginati di muoversi o stazionare in alcuni luoghi pubblici e onesti, tra cui i cimiteri fino a venticinque pertiche di distanza⁵⁸. Due confratelli appartenenti agli ordini dei Predicatori, Minori, Eremitani, Carmelitani, Servi di Santa Maria o di altro monastero possono *simplici eorum verbo* denunciare la violazione dei confini della loro chiesa, convento, orto o cimitero⁵⁹.

La rubrica 118, intitolata *Quod non introducantur vel teneantur aliquae bestie in aliquo cimiterio alicuius ecclesie*, è interamente dedicata all'inviolabilità del cimitero da parte di animali e del suo decoro. Si impediva a chiunque di introdurre nei cimiteri di qualunque chiesa maiali, ovini e qualsiasi altro animale; essi infatti avrebbero potuto esumare i corpi dalle sepolture e rosicchiarne le ossa⁶⁰. I trasgressori incappavano in una multa di cinque lire di bolognini e l'allontanamento dell'animale⁶¹. Si vietava altresì di scaricare letame,

aliqua ecclesia vel domibus ecclesiarum civitatis, comitatus vel districtus Bononie, vel in cimiteriis seu campis ipsarum ecclesiarum, seu ad domum habitationis, stationem vel bancham offensi, vel sub portichu ipsius domus, stationis seu banche, vel in strata publica, ante faciem ipsius domus, stationis seu banche, seu de nocte.»

⁵⁸ *Ibidem*, VIII, 114, *De meretricibus et lenonibus*, pp. 750-753: «...Nec etiam prope ecclesias seu domos ecclesiarum seu ortos contiguos vel cimiteria contigua fratrum Predicatorum, Minorum, Heremitanorum, Carmelitanorum, Servorum sancte Marie vel monesteriorum aliquorum dominarum seu monialium dicte civitatis per viginti quinque pertichas vel infra.»

⁵⁹ *Ibidem*: «Et quod etiam de predictis delinquentibus credatur et stetur duobus fratribus alicuius ex ordinibus antedictis de conventu Bononie et simplici eorum verbo in hiis et de hiis qui seu que delinquerent infra terminos seu ecclesie seu domorum, ortorum ac cimiteriorum eiusdem et pro plena probatione tale dictum eorum habeatur, eciam absentibus et non requisitis supradictis qui delinquisse dicerentur.»

⁶⁰ *Ibidem*, VIII, 118, p. 756: «Quia cimiteria ecclesiarum [...] non decet ea patere in cursibus bestiarum et animallium quorumcumque pro eo quod, ex tallium animallium ingressu in ipsa sepe violantur sepulcra et eximuntur ossa mortuorum et a bestiis coroduntur, nec igitur talia contigant, de cetero, dicti domini statuerunt quod nulli liceat, intra cimiterum cuiusvis ecclesie, porchos, oves vel alias bestias introducere vel tenere.»